Уважаемые родители (законные представители) обучающихся!
С 18.05.2020 по 30.05.2020 года осуществляется внеурочная деятельность в рамках дистанционного обучения в соответствии с требованиями ФГОС НОО и освоения основной общеобразовательной программы.
Расписание внеурочной деятельности для обучающихся 1-4 классов на 18-30 мая 2020г.
	День недели
Дата
	Время
	Класс
	Способ
	Курс, учитель
	Тема занятия
	Ресурс

	Понедельник
18.05.2020

25.05.2020
	12.00-12.30
	1-2кл



	

Обучение с помощью ЭОР
	

«Школа общения»
Иванова Т.Г.
	Каков он мир, в котором мне тепло»

«Учимся общаться»
	
	https://www.youtube.com/watch?time_continue=13&v=enGau0qdSXM&feature=emb_logo 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=108&v=LD3EKDNldis&feature=emb_logo 






	
	13.00-13.30
	3-4кл
	
	
	
	

	
	14.00-14.30
	3-4кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Танцевальный калейдоскоп»
Покась Л.Л.
	Хороводные игры.

Игра в танце 
	https://www.youtube.com/watch?v=3XOHnISkZl8&list=PL7Oz1Hog4bfXSc1Xovj05pELYhlaea-8p
https://www.youtube.com/watch?v=GY0bZAtWgYw

	Вторник
19.05.2020
26.05.2020
	12.00-12.30
	1-2кл



	

Обучение с помощью ЭОР
	

«Театр и дети»
Хардина Д.В.
	Связь этики с общей культурой человека.

Сказки для добрых сердец
	https://nsportal.ru/shkola/vneklassnaya-rabota/library/2012/04/12/kultura-povedeniya



https://azbyka.ru/fiction/skazki-dlya-dobryx-serdec/ 



	
	13.00-13.30
	3-4кл
	
	
	
	

	
	12.00-12.30
	2а
	Обучение с помощью ЭОР
	«Немецкий без отметок»
Авдеенко А.А.
	Кто живёт в стране немецких букв


Что такое „das ABC“ и как называются буквы немецкого алфавита.

	https://uchebnik.mos.ru/material/app/95874
https://uchebnik.mos.ru/catalogue/material_view/atomic_objects/2687160



https://resh.edu.ru/subject/lesson/5960/main/208663/

https://uchebnik.mos.ru/material/app/19143

	
	13.00-13.30
	2б
	
	
	
	

	Среда
20.05.2020
27.05.2020
	13.00-13.30
	3-4кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Клуб любителей немецкого языка»
Хардина Д.В.
	Мы читаем сказки
- чтение сказок «Теремок»,.

 Закрепление языкового материала (игра).
	
	http://www.youtube.com/watch?v=3eOUQRP3qR0




https://www.youtube.com/watch?v=MSkWZqFKoaY 




	
	12.00-12.30
	1-2кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Я-исследователь»
Кузьменко Л.Г.
	
« Как зарождалась астрономия «

« Секреты родного языка. 
«9 занимательных фактов о русском языке
	https://www.youtube.com/watch?v=CnN3xEsr8bc&list=PLP3vf04Nea6sDFj4B4EwJnKitzUcKvUM2&index=1


 
https://www.youtube.com/watch?v=zYznQK7lrgE 

Мультфильм «Остров ошибок» 
https://www.youtube.com/watch?v=SiAt28-k3eQ 


	



Четверг
21.05.2020
28.05.2020
	12.00-12.30
	3-4кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Наш край»
Алекперова И.П.
	Путешествие по родному краю


Виртуальная экскурсия «Города – герои»
	"https://www.youtube.com/watch?time_continue=7&v=Nolda2p6_Ek&feature=emb_logo


https://www.youtube.com/watch?v=b2XgtD0tQ8w 


	
	13.00-13.30
	1-3кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Здоровейка»
Позолотина Ж.Л.
	«Где найти витамины весной»?
Коллаж "Я - за здоровый образ жизни
	
	https://www.youtube.com/watch?v=6LHgo4ziw4c 



https://www.youtube.com/watch?v=m58y0bGDtUw
Сборник мультфильмов о здоровом образе жизни https://www.youtube.com/watch?v=1J8zKhjLIk4

	


Пятница
22.05.2020
29.05.2020
	12.00-12.30
	3-4кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Умники и умницы»
Крестовникова Н.В.
	«Мир занимательных задач», «Поиск закономерностей




Юмор и логика. Загадки. Головоломки и задачи на логику 
	
https://yandex.ru/video/preview/?filmId=16946462601729600593&text=поиск%20закономерностей
Тетрадь О. Холодова «Юным умникам и умницам». Занятие 30.
file:///C:/Users/Ученик%2012/Desktop/рАБОТА/Юным%20умникам%20и%20умницам/РПС%202%20класс%202%20часть.pdf


	
	
	
	
	
	
	Интеллектуальная игра-викторина «Эрудиты» infourok.ru›intellektualnaya-igraviktorina-… 
https://www.youtube.com/watch?v=5UAFNwmsi-4 


	
	13.00-13.30
	4а, 4б
	Обучение с помощью ЭОР
	«Азбука финансовой грамотности»
Быстрова Т.В.
	«Личные деньги»


«Финансовая безопасность»

	https://clck.ru/MrEzv
fincult.info

Посмотреть мультсериал можно на официальном сайте https://bobrenok.oc3.ru/
финзнайка.рф
https://fingram-history.oc3.ru/

	
	12.00-12.30
	1-2кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Бумажная фантазия»
Вещикова Е.А.
	Подвеска «Вестники весны»

«Разноцветные птицы»
	  https://www.youtube.com/watch?v=88eCE5SD-Go
 

https://www.youtube.com/watch?v=9Z-ROsqzvfU

	
	13.30-14.00




	1-4кл
	Обучение с помощью ЭОР
	«Домисолька»
Архипова А.С.
	«Музыка в театре, кино, танце»
«Музы не молчат»
« История создания песен о войне»
	
	https://www.pet-school.ru/homesurvey 




https://www.youtube.com/watch?v=MFOVwgqdvNc 
Социальная сеть "В Контакте"

	Суббота
23.05.2020
30.05.2020











	12.00-12.30








11.00-11.30


	1-4 кл









1-4кл
	


Обучение с помощью ЭОР
	Тематические классные  часы



Онлайн-спектакли
Кл
.руководители
	Хорошо, что мы такие разные



	 Мульти-проект «Салют, Победа!» 


Праздник 
Эколят – юных  защитников природы 




	
8 мультфильмов, которые научат толерантности https://sindromlubvi.ru/news/8-multfilmov-kotorye-nauchat-tolerantnosti/

Образовательный канал «Моя школа в online»



https://www.laplandiya.org/centers/rcc-for-the-development-of-childrens-tourism/meropriyatiya.html 



